

# **Thorup Gjestgiveri ApS**

**Pakhusvej 1, Thorup, 8420 Knebel**

**CVR-nr. 29 14 08 47**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

---

Dorthe Marie Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thorup Gjestgiveri ApS Pakhusvej 1 Thorup 8420 Knebel
	CVR-nr.: 29 14 08 47 Stiftet: 1. september 2005 Hjemsted: Syddjurs Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Dorthe Marie Thomsen, Pakhusvej 1, Thorup, 8420 Knebel
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
<b>Bankforbindelse</b>	Merkur, Den almennyttige andelskasse, Aalborg afd., Bispensgade 16, 1, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Knebelhus ApS, Syddjurs Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 136 t.kr. mod 149 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 51 t.kr. mod 134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>136.218</b>	<b>148.642</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-21.468	-21.468
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>114.750</b>	<b>127.174</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-48.332	-24.647
Andre finansielle indtægter	0	286
1 Øvrige finansielle omkostninger	-18.362	-18.985
<b>Resultat før skat</b>	<b>48.056</b>	<b>83.828</b>
Skat af årets resultat	2.545	50.106
<b>Årets resultat</b>	<b>50.601</b>	<b>133.934</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	50.601	133.934
<b>Disponeret i alt</b>	<b>50.601</b>	<b>133.934</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	885.326	906.794
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>885.326</u>	<u>906.794</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	86.687	135.019
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>86.687</u>	<u>135.019</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>972.013</u></b>	<b><u>1.041.813</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.382	0
Udsudte skatteaktiver	85.013	80.290
Andre tilgodehavender	160.701	169.800
Periodeafgrænsningsposter	2.537	2.537
Tilgodehavender i alt	<u>275.633</u>	<u>252.627</u>
Likvide beholdninger	31.377	23.427
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>307.010</u></b>	<b><u>276.054</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.279.023</u></b>	<b><u>1.317.867</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	255.292	204.691
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>380.292</u></b>	<b><u>329.691</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	54.429	74.044
	Kreditinstitutter i øvrigt	115.445	153.366
	Gæld til pengeinstitutter	135.628	160.579
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>305.502</u>	<u>387.989</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	83.168	81.086
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.218
	Selskabsskat	2.178	0
	Anden gæld	507.883	507.883
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>593.229</u>	<u>600.187</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>898.731</u></b>	<b><u>988.176</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.279.023</u></b>	<b><u>1.317.867</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	70.757	195.757
Årets overførte overskud eller underskud	0	133.934	133.934
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	204.691	329.691
Årets overførte overskud eller underskud	0	50.601	50.601
	<b>125.000</b>	<b>255.292</b>	<b>380.292</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>18.362</u>	<u>18.985</u>
	<b><u>18.362</u></b>	<b><u>18.985</u></b>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>1.271.750</u>	<u>1.271.750</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>1.271.750</u></b>	<b><u>1.271.750</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	<u>-364.956</u>	<u>-343.488</u>
Årets afskrivninger	<u>-21.468</u>	<u>-21.468</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>-386.424</u></b>	<b><u>-364.956</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>885.326</u></b>	<b><u>906.794</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>13.049</u>	<u>13.049</u>
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b><u>13.049</u></b>	<b><u>13.049</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	<u>-13.049</u>	<u>-13.049</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b><u>-13.049</u></b>	<b><u>-13.049</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	30/9 2023	30/9 2022
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2022	416.207	416.207
<b>Kostpris 30. september 2023</b>	<b>416.207</b>	<b>416.207</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2022	-281.188	-256.541
Årets resultat efter skat	-48.332	-24.647
<b>Nedskrivninger 30. september 2023</b>	<b>-329.520</b>	<b>-281.188</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023</b>	<b>86.687</b>	<b>135.019</b>

## 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	74.611	20.182	54.429	0
Kreditinstitutter i øvrigt	153.358	37.913	115.445	0
Gæld til pengeinstitutter	160.701	25.073	135.628	21.966
	<b>388.670</b>	<b>83.168</b>	<b>305.502</b>	<b>21.966</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 94 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 885 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
